
 
 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
Email protocollo@comune.nureci.or.it  – www.comune.nureci.or.it   

UFFICIO DEL SINDACO 

 

 

ORDINANZA N° 2/2022 

 

Oggetto: Chiusura Scuola dell’Infanzia per allerta meteo elevata criticità. 

IL SINDACO 

 

Premesso che, in data 21 novembre 2022 il Centro Funzionale Decentrato della Regione Sardegna, con nota Prot. n. 

17069, ha diramato avviso di allerta meteo di “CRITICITA’ ELEVATA – ALLERTA ROSSA” PER RISCHIO IDRAULICO E 

IDROGEOLOGICO PER TEMPORALI nelle zone di allerta della Regione Sardegna SARD-C – SARD-E, a partire dalle ore 

14:00 di oggi 21.11.2022 e sino alle ore 23:59 di domani martedì 22/11/2022; 

Preso atto che, il territorio di Nureci è ricompreso nell’area di allerta SARD-E; 

Considerato che, in base al “Manuale Operativo delle Allerte ai fini della Protezione Civile”, approvato con D.G.R. n° 

53/25 del 29.12.2014, con il rischio di elevata criticità “si possono verificare situazioni di grave pericolo per la pubblica 

incolumità e possibili perdite di vite umane”; 

Ritenuto pertanto necessario, per i motivi esposti in premessa, e al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica 

incolumità, dover disporre la chiusura della Scuola dell’Infanzia presente nel Comune di Nureci per il giorno 

22.11.2022; 

Visto l'art. 54 - 2° comma - del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il D. Lgs. 02.01.2018, n° 1, Codice della Protezione Civile; 

ORDINA 

1. A scopo precauzionale, la chiusura della Scuola dell'Infanzia presente nel Comune di Nureci in data 22.11.2022, 

salvo successivi provvedimenti ; 

2. Comunicare la presente disposizione all'Autorità Scolastica Statale di riferimento, al Dirigente dell’Unione dei 

Comuni Alta Marmilla,  all’Ufficio Territoriale del Governo di Oristano, al Comando Stazione Carabinieri di Senis.  

 

                  IL SINDACO 

      F.to Emanuel Atzori 

           

                                 

 

 

 

 


